INDICAÇÃO Nº. 182/2025

Proponente: Vereador Diogo Endlich de Oliveira

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Solicito a V. Ex.ª, juntamente à Secretaria de Educação, a necessidade de

providências para instalação de bicicletário, de no mínimo 120 lugares, na

“Escola Municipal Mauro Christo”.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que atualmente há uma média de 110 bicicletas amontoadas na

entrada, muitas de forma improvisada, causando desordem e dificultando a circulação.

Desta forma, sugiro que o bicicletário tenha capacidade para pelo menos 120 lugares,

garantindo organização e segurança. Em anexo, seguem imagens que ilustram a

situação atual.

Contamos com a atenção para providenciar essa instalação, beneficiando a

comunidade escolar.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

Diogo Endlich de Oliveira

Vereador

ANEXO